ne vos quidem eum audiat: non enim huc convenistis, ut reos qui legitimam defensionem respurunt audiat, sed illos qui se recte atque ordine defendere parati sunt. (202) Sin autem iusta defensione praetermissa Demosthenem accersat, potissimum nolite terre hominem veteratorem, spectantem se verborum aucupii leges sublatarum, neque hoc quispiam vestrum sibi in laudis loco deputet, si interrogante Ctesiphonte, liceatne per vos Demosthenem advocare, primus exclamavit voca, voca: — contra te ipsum vocas, contra leges vocas, contra populi libertatem vocas —: quodsi vobis audire placeat Demosthenem, postulate ab eo, ut ad eam normam defensionem instituat, quam ego in occupatione sum secutus, (203) sic quodammodo, ut id vobis in memoriam revocem. Nec privatam Demosthenis vitam prius explicavi, nec ullius publici criminis mentionem feci, quum eorum ingens mihi adesset copia — aut omnium certe hominum essem infantissimus —, sed primo loco ostendi leges diserte vetare, ne corona donentur ii qui rationibus referendis sunt obnoxii; deinde oratorem redargui, quod Demosthenem, qui rationibus reddendis obnoxius est, corona donari jusserit, nullo praetexto interposito, non excusatione ea adscripta « posteaquam rationes retulerit, » sed vobis atque legibus penitus despectis: porro cavillationes quas contra haec allaturi sunt exposui, quarum etiam ut vos memores sitis exoro. (204) Secundo loco leges vobis de praconis percurri, quibus diserte interdictum est, ne quis a populo corona donatus extra concionem praedicetur: orator vero qui est reus non leges tantum transgressus est, sed et tempus et locum praedicationis commutavit, siquidem non in concione sed in theatro, non Atheniensibus in concionem congregatis sed tragredis in scenam jam prodituris, praconium fieri decrevit. His expositis, pauca de privatis dixi, magnam autem partem in publicis ipsius criminibus oratio mea versata est. (205) Sic igitur et a Demosthene postuletis ut defensionem instituat, primo ad legem de iis qui rationibus reddendis sunt obnoxii, deinde ad legem de praconis respondeat, tertio loco ad illud quod maximum dico, non esse dignum eum corona. Quodsi vos oret, ut de ordine dicendi suo se arbitrio uti concedatis, pollicitus se sub finem defensionis crimen de decreto contra leges facti soluturum, nequaquam concedite, neque vos fugiat callidam hanc esse technam ad eluctandum iudicium: nunquam enim postea ad crimen decreti contra leges facti respondebit, sed, quum nihil habeat quod iuste possit dicere, aliarum rerum iniectione in oblivionem accusationis vos adducere cogitat. (206) Quemadmodum igitur in certaminibus gymnasticis videtis pugiles inter se de statu decertare, sic et vos cum eo totum diem pro republica de dicendi ordine depugnate, neque eum sinite extra crimen violatae legis per ambages evadere, sed audiendo illi immorantes atque insidentes intra causa: ipsius limites hominem coercete, verborumque ejus diverticula et anfractus obervate. (207) Quae autem vobis eventura sint, si hoc modo Demosthenem audiat, aequum est ut praedicem. Intro-